PAGE

                                                                                                                                                                                                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2021                                                                                   № 4
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 1001 «Об утверждении  муниципальной  программы  «Развитие сельского хозяйства Гороховецкого района на 2021-2025 годы»

В целях реализации постановления Губернатора Владимирской области от 25.09.2012 № 1065 «Об утверждении Государственной программы развития агропромышленного комплекса Владимирской области», в соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 17.09.2019 № 646 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты области», решением Совета народных депутатов Гороховецкого района  от 23.12.2020 № 33 «О бюджете муниципального образования Гороховецкий район на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов» администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 1001 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Гороховецкого района на 2021-2025 годы» следующего содержания:

1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования  Программы составляет

8534,4 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет                  -            0 тыс. руб.,
областной бюджет                       -   1478,4 тыс. руб.,

районный бюджет                        -   7056,0 тыс. руб.,
внебюджетные источники           -            0  тыс. руб.

Объемы  ресурсного обеспечения реализации  Программы за счет  средств всех источников финансирования по годам составят (тыс. руб.):

	Годы

Итого

Средства бюджетов

Внебюд
жетные

источники

федеральный

областной

районный*

2021
1 292,80
0,00
492,80
800,00
0,00
2022
1 132,80
0,00
492,80
640,00
0,00
2023
1 108,80
0,00
492,80
616,00
0,00
2024
2 500,00
0,00
0,00
2 500,00
0,00
2025
2 500,00
0,00
0,00
2 500,00
0,00
Итого

8 534,40
0,00
1478,40
7 056,00
0,00

1.2. В    подразделе    7.1.       «Финансовое     обеспечение»            раздела
7. «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ» цифры «13082,80», «782,80», «12300,00» заменить цифрами «8534,40», «1478,40», «7056,00».
1.3.Таблицу 4 «Объемы затрат и источники финансирования программы»  раздела 8. «ОБЪЕМЫ ЗАТРАТ  И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ПРОГРАММНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ»  изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию  в газете «Новая жизнь».
Глава администрации района                                                                 Д.В.Наумов
Приложение
к постановлению администрации района
от 12.01.2021  № 4
Объемы затрат и источники финансирования программы
	Наименование  мероприятий
	Срок исполне-ния
	Объемы финансирования, тыс. рублей
	Исполнитель
	Ожидаемый результат

	Всего
	в том числе

	бюджеты
	внебюджетные источники

	федераль-ного
	областного
	районного

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мероприятия по развитию сельского хозяйства Гороховецкого

района
	Всего
	8 534,40
	0,00
	1478,40
	7 056,00
	0,00
	Отдел  экономики, сферы услуг и труда  администрации района, сельскохозяйственные организации (по согласованию), К(Ф)Х, ИП, ЛПХ (по согласованию), МУП "Гороховецкая МТС"
	Увеличение производства продукции растениеводства и животноводства,

приобретение новой техники,

увеличение заработной платы

	 в  том числе по  годам:

	2021
	1 292,80
	0,00
	492,80
	800,00
	0,00

	2022
	1 132,80
	0,00
	492,80
	640,00
	0,00

	2023
	1 108,80
	0,00
	492,80
	616,00
	0,00

	2024
	2 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	0,00

	2025
	2 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	0,00

	 4. 1.Поддержка сельскохозяйственного производства по  отдельным отраслям растениеводства и животноводства
	Всего
	8 534,40
	0,00
	1478,40
	7 056,00
	0,00
	Отдел  экономики, сферы услуг и труда  администрации района, сельскохозяйственные организации (по согласованию), К(Ф)Х,ИП, ЛПХ (по согласованию),  МУП "Гороховецкая МТС"

	Увеличение к 2025 г. индекса производства продукции растениеводства во всех категориях хозяйств (в сопоставимых ценах) на 8,6% к уровню 2014 года; продукции животноводства – на 7 %

	 в  том числе по  годам:

	2021
	1 292,80
	0,00
	492,80
	800,00
	0,00

	2022
	1 132,80
	0,00
	492,80
	640,00
	0,00

	2023
	1 108,80
	0,00
	492,80
	616,00
	0,00

	2024
	2 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	0,00

	2025
	2 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	0,00

	4. 1.1. Развитие   растениеводства
	Всего
	3028,00
	0,00
	0,00
	3028,00
	0,00
	Отдел  экономики, сферы услуг и труда администрации района, сельскохозяйственные организации (по согласованию), К(Ф)Х, ИП (по согласованию)
	Увеличение к 2025 г. индекса производства продукции растениеводства во всех категориях хозяйств (в сопоставимых ценах) на 8,6% к уровню 2014 года.

	 в  том числе по  годам:

	2021
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00
	0,00

	2022
	320,00
	0,00
	0,00
	320,00
	0,00

	2023
	308,00
	0,00
	0,00
	308,00
	0,00

	2024
	1000,00
	      0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2025
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	 4. 1.1.1. Производство продукции растениеводства
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел экономики, сферы услуг и труда администрации района, сельскохозяйственные организации (по согласованию),К(Ф)Х (по согласованию)
	К 2025 году производство зерновых культур довести до 8,0 тыс.тонн, производство картофеля  в К(Ф)Х- до 780 тонн

	 в  том числе по  годам:

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.1.2. Поддержка  элитного семеноводства
	Всего
	220,00
	0,00
	0,00
	220,00
	0,00
	Отдел  экономики, сферы услуг и труда администрации района, сельскохозяйственные организации (по согласованию), К(Ф)Х (по согласованию)
	Доведение площадей засеваемых элитными семенами к 2025 году до 15% от общей площади посевов

	 в  том числе по  годам:

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00

	2025
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00

	4. 1.1.3.  Воспроизводство плодородия почв
	Всего
	2660,00
	0,00
	0,00
	2660,00
	0,00
	Отдел  экономики, сферы услуг и труда администрации района, сельскохозяйственные организации (по согласованию), К(Ф)Х (по согласованию)
	Увеличение площадей, удобряемых органическими удобрениями до 800 га к 2025 году, вовлечение в сельскохозяйственный оборот к 2025 году 250 га неиспользуемых земель

	 в  том числе по  годам:

	2021
	252,00
	0,00
	0,00
	252,00
	0,00

	2022
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	2023
	308,00
	0,00
	0,00
	308,00
	0,00

	2024
	900,00
	0,00
	0,00
	900,00
	0,00

	2025
	900,00
	0,00
	0,00
	900,00
	0,00

	4.1.1.4. Агрохимическое и эколого-токсикологическое обследование почв
	Всего
	148,00
	0,00
	0,00
	148,00
	0,00
	Отдел  экономики, сферы услуг и труда администрации района, сельскохозяйственные организации (по согласованию), К(Ф)Х (по согласованию)
	Проведение работ по агрохимическому и эколого-токсикологическому обследованию земель

сельскохозяйственного назначения на площади 17,7 тыс. га

	в том числе по годам:

	2021
	148,00
	0,00
	0,00
	148,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 4.1.2. Развитие животноводства
	Всего
	5506,40
	0,00
	1478,4
	4028,00
	0,00
	Отдел  экономики, сферы услуг и труда администрации района, сельскохозяйственные организации (по согласованию), К(Ф)Х, ИП (по согласованию)
	Увеличение к 2025 году индекса производства продукции животноводства во всех категориях хозяйств (в сопоставимых ценах) на 7%

	 в  том числе по  годам:

	2021
	892,80
	0,00
	492,80
	400,00
	0,00

	2022
	812,80
	0,00
	492,80
	320,00
	0,00

	2023
	800,80
	0,00
	492,80
	308,00
	0,00

	2024
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	2025
	     1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	4.1.2.1. Поддержка молочного скотоводства
	Всего
	1314,00
	0,00
	0,00
	1314,00
	0,00
	Отдел  экономики, сферы услуг и труда администрации района, сельскохозяйственные организации (по согласованию), К(Ф)Х, ИП (по согласованию)
	Увеличение производства молока к 2025 году во всех категориях хозяйств до 3740 тонн, увеличение поголовья коров в сельскохозяйственных организациях до 200 голов

	 в  том числе по  годам:

	2021
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2022
	160,00
	0,00
	0,00
	160,00
	0,00

	2023
	154,00
	0,00
	0,00
	154,00
	0,00

	2024
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00
	0,00

	2025
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00
	0,00

	4.1.2.2.

Приобретение племенного молодняка сельскохозяйственных животных
	Всего
	1600,00
	0,00
	0,00
	1600,00
	0,00
	Отдел  экономики, сферы услуг и труда администрации района, сельскохозяйственные организации (по согласованию), К(Ф)Х, ИП (по согласованию)
	Доведение к 2025 году

племенного поголовья в с/х организациях, К(Ф)Х до 60%

	 в  том числе по  годам:

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	2025
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	4.1.2.3.Замена маточного поголовья крупного рогатого скота, больного или инфицированного вирусом лейкоза

	Всего
	1114,00
	0,00
	0,00
	1114,00
	0,00
	Отдел  экономики, сферы услуг и труда администрации района, сельскохозяйственные организации (по согласованию), К(Ф)Х, ИП (по согласованию)
	К 2025 году уменьшение маточного поголовья  крупного рогатого скота, больного или инфицированного вирусом лейкоза

	 в  том числе по  годам:

	2021
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2022
	160,00
	0,00
	0,00
	160,00
	0,00

	2023
	154,00
	0,00
	0,00
	154,00
	0,00

	2024
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	2025
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	4.1.2.4. Обеспечение проведения противоэпизоотичес
ких мероприятий
	Всего
	974,40
	0,00
	974,40
	0,00
	0,00
	Отдел  экономики, сферы услуг и труда администрации района
	Государственная поддержка на реализацию целевых мероприятий в сфере обращения с безнадзорными животными

	 в  том числе по  годам:

	2021
	324,80
	0,00
	324,80
	0,00
	0,00

	2022
	324,80
	0,00
	324,80
	0,00
	0,00

	2023
	324,80
	0,00
	324,80
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.2.5. Организация и содержание мест захоронения биологических отходов в скотомогильниках
	Всего
	504,00
	0,00
	504,00
	0,00
	0,00
	Отдел экономики, сферы услуг и труда администрации района
	Государственная поддержка на реализацию мероприятий в части организации и содержания мест захоронения биологических отходов в скотомогильниках

	в том числе

	2021
	168,00
	0,00
	168,00
	0,00
	0,00

	2022
	168,00
	0,00
	168,00
	0,00
	0,00

	2023
	168,00
	0,00
	168,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 4.2.  Развитие малых форм хозяйствования
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел  экономики, сферы услуг и труда администрации района, КФХ, ИП, ЛПХ (по согласованию)
	Увеличение объема производства малыми формами хозяйствования, довести  к 2025 году количество  КФХ , осуществляющих производственно-хозяйственную деятельность до 11 единиц

	 в  том числе по  годам:

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3. Техническая и технологическая модернизация сельского хозяйства, инновационное развитие
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел  экономики, сферы услуг и труда администрации района, сельскохозяйственные организации (по согласованию), КФХ, ИП, СПоК (по согласованию) и МУП "Гороховецкая МТС"
	Приобретение новой техники сельскохо-зяйственными организациями и К(Ф)Х  к 2025 году: 6 тракторов, 5 комбайнов, 4 автомобиля, 10 единиц навесного оборудования

	 в  том числе по  годам:

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	      0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 4.3.1. Техническое переоснащение сельскохозяйственного производства
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел  экономики, сферы услуг и труда администрации района, сельскохозяйственные организации (по согласованию), КФХ, ИП, СПоК (по согласованию) и МУП "Гороховецкая МТС"
	Приобретение новой техники сельскохо-зяйственными организациями и К(Ф)Х к 2025 году: 6 тракторов, 5 комбайнов, 4 автомобиля, 10 единиц навесного оборудования

	 в  том числе по  годам:

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	      0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00